t#i
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRos
PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDrcAÇÃo r,te oLl14 nozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de pau dos Ferros

Justificativa:

Ementâ: Requer que seja construído redutores de
velocidade na Rua Severino Rêgq no Bairro paraíso e
na Rua- José Elpídio do Rêgq no Bairro Domingos
Gameleira.

A Vereadora Domiciana Lopes, abaixo assinada, no uso de atribuições legais ereSimentais, submete à apreciaçã.o da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida aoesclarecido plenário, seguinte indicação: Requer à'chefe do poder Executivo, sra. MariânaAlmeida Nascimento, gue seja construído Íedutores de verocidade na Rua severino Rêgo, noBairro Paraíso e na Rua José Elpídio do Rêgo, no Aairro óomingos Gameleira.

A imprantação de redutores de verocidade é de grande importância para asociedade, tendo em vista a verocidade com que or..rro, e motos que por ari transitam nãorespeitam o limite de velocidade, fazendo com que as pessoas residentes no local corram riscosde serem atropeladas.

Assim a medida é preventiva, e obriga os motoristas a reduzirem a velocidade, semquaisquer prejuízos aos veícuros e garantindo maiãr segurança para todos os munícipes

sara das sessões da câmara Municipar de pau dos Ferros, RN, 03 de abrir de 2025.

Domi ciana Lopes
Vereadora

DEMUNICIPÂI, oos FERROS
LEGtSTÂ DÂ 20. t.EG ISI,ATURÁ

Jl I
srss{o onornfull

mnovm ffi RfrnÍn arlo

, ou *, *^*, - *n )3__.rÉ_t%

JAIME DE @SIA NETO

CAMA RA MUNICIPAI. DE
PAU DOS FERROS

azo.atoorn' @ J-!/íts§

Gêrênci.

HORA: 1

Rua pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351_2904
CEP: 59.900-000 pau dos Ferros, RN _ https://camar"p"rAo.àr-r.rn.gor.Url

cÂunnn MUNTcTPAL DE PAU Dos FERRos

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-29fi

camarapaudcfenos.m.gov.br

cÂuml
MUNICIPAL

:"êf;
r+r-i--<:t

II{DI

0011. sEssÃo oRDrNÁRrÀ xro 1" pERÍoDo LEGTsIÀTrvo DE 2o2g

DOi,IICIÀNÀ IPPES

JAIME DE CÀRVÀLHO

lIÀIORIÀ SIUPLES

sÉssÀo:

1-3 / Os /2025

11 :51 :32

10

AUTOR DAÍA

P. oA sEssÀo: HORÂ:

nPo vorAçÀo: PRESENTES:

JAIME DE CARVALHO

DEI'SIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAT''UEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO OO BAR

REGINAI.DO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSÊNTE

PRESENIE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PSO

PSD

PSO

UNIAO

PP

PSO

PSDB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO SIM

§rM

slM

SIM

srM

srM

SIM

VEREADOR PARTIDO PRESENçA voÍo

@ TI'RNO T'NICO

Ementa:

SIü

NÃo

PRESIOE oA sESsÃo

1

0

REQUER euE SEJA coNsrRUÍDo REDUToRES DE vELocTDADE NA RUA sEVERiito RÊGo,
pARAÍso E RUA JosÉ ELpÍDro oo RÊGo, No BAÍRRo DoMrNGos GAMELETRA.

NO EAIRRO

datashopstudio@hotmail.com Pag 0'l

MATERIA:

APROVADO
0